bita2 officium in nobis requirere possit. Deum
optimum Maximum sunimis precibus orantcs,

iit pia Sanctitatis vcstra' consilia et inslituta, ad

laudem sua; divina; majeslalis, ac bencficium

totius orbis convertere, eamquc diu salvam ct

incolumem tueri ac conservarc, ac prosperis

rerum successibus, omniquc dcmum felicitatis

gcnerc fortunarcdignelur. De qua (|uidcm nos-

tra studiosissima intcntione, ac filiali crga Sanc-

titatem vestram et sanctam Apostolicam Sedem
observantia et devotione , supradictus noster

orator Franciscus liber Baro de Turre Sancti-

tati vestra; plenius significare poterit, cui digna-

bitur Sanctitas vestra de his et aliis rebus cum
eo humaniter tractare : interim, dum altcr ora-

tor noster subsequatur, benignas aures pra;bere,

et nos quoque loco et tcmpore paterne ac bene-

vole commendatos habere. Dat. in civitate nos-

tra Vienna; die xvi mensis Januarii anno
Domini mdlx.

« Sanctitatis vestra humilis et obsequens
filius.

« Feiidinandus ».

3. Principes Christiani Concilium petunt a
Pio. — Ornavit verba operibus imperator;

comitem Arcus ad solitam obedientiam prae-

standam Pontifici misit ', qui cum huic muneri
jam satisfecisset, nomine ipsius imperatoris

petiit a Pontifice, ut Concilium, unicum tanta-

rum infirmitatum remedium, congregare vellet,

et non multum ad persuadendum laboris in-

sumpsit, cuni jam Pius de eo indicendo cogita-

ret
;
quapropter cum cpiscopumTarracinensem,

ut suum ordinarium nuntium ad Catholicura

regem misisset, illi mandavit, ut inter alia

negotia, de restituendo Concilio Tridentino age-
ret, et ut Carafi^as in gratiam cum eo adduceret,

de restituendo Palliano flrmandaque concordia
sermonem inferret. Prima Aprilis die nuntius
admissus fuit adpra^sentiamregis, cui ostcndit,

quantum sua Sanctitas in cjus auxiliis, quod
Christianorum potentissimus esset princcps,
flderet, ea maxime tempestate, qua tota Christi

Ecclesia circumfusa ab infensissimis hostibus
cernebatur, in illo propterea firmissimam spcm
collocaret ; sed quamvis Pius cognosccrct regis

Catholici erga Deum et sanctam Sedem pieta-

tem, tamen quod lapsis pluribus mensibus non
modo nulla legatio, sed ne littera; quidem ad
eum pervenissent, quibus novum ipsi principa-

tum gratularetur, jussit nuntium regi signifi-

care, ut animadverteret, ne ex hoc novatores
existimarent , regem Catholicum Apostolicam
Sedem contemnerc. Adderet, cardinalium con-

' nzovius ibid. mim. 3. Palav. to. ii. I. siv. c. 2. iiuni. 3. idem
c. 13. num. 1.
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^regationem Pontiflcem instituisse, qusc coram
eo frequenter cogcbatur , ad reformationem